DECRETO MUNICIPAL Nº 1.684-09/2012, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2012.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$15.220,00 (Quinze mil duzentos e vinte reais).

ADAIR BRAZ, Prefeito do Município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 722-09/2012, de 21 de novembro de 2011:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0301 – Secretaria Municipal da Fazenda

2036– Manter as atividades da SMF

(501)319013000000000001 – Obrigações patronais......................................R$1.060,00

(461)319113140000000001 – Contribuição ao regime próprio de previdencia.............R$1.840,00

Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Educação Cultura e Desporto

2028– Atividades da Secretaria
(458) 319113140000000020– Contribuição ao regime próprio de previdencia...............R$750,00

2040– Atividades Ensino Fundamental

(459) 319113140000000020– Contribuição ao regime próprio de previdencia.............R$1.010,00

2041– Atividades Ensino Infantil

(463) 319113140000000020– Contribuição ao regime próprio de previdencia...............R$720,00

2042– Transporte escolar

(466) 319113140000000031– Contribuição ao regime próprio de previdencia.............R$2.560,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2185 – Manter o projeto de estratégia de saúde da família
(452) 319113140000000040 – Contribuição ao regime próprio de previdencia............R$7.280,00

Art. 2º - O crédito aberto no artigo 1º deste Decreto será coberto com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0601 – Secretaria Municipal da Agric, Ind, Com, Tur, e Meio Ambiente
2079– Financiar projetos de geração de novos produtos, empregos e renda
(239)45906600000000001 – Concessão de empréstimos e financiamentos.................R$15.220,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos cinco dias do mês de dezembro de dois mil e doze.

ADAIR BRAZ
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MACLAINE MOURA DA ROSA
Secretária da Fazenda